УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

23.06.2023                      пгт. Курагино                            № 193

О реализации задач

Краевой школы управления

«Реализация механизмов управления

 качеством образования с учетом актуальных

задач краевой системы образования в краткосрочной

 (среднесрочной) перспективе»

На основании письма министерства образования Красноярского края № 75-7606

от 14.06.2022   в целях обсуждения актуальных задач региональной системы

образования на ближайший период; планирования деятельности по

совершенствованию механизмов управления качеством образования, в том числе

учитывающих новые содержательные решения ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Гурьевой Н.Н., старшему методисту, организовать изучение и обсуждение

материалов Краевой школы управления «Реализация механизмов управления

качеством образования с учетом актуальных задач краевой системы образования

в краткосрочной (среднесрочной) перспективе» в педагогических коллективах

(все материалы выставлены на странице Центр развития профессиональных

компетенций руководителей и системных изменений в образовании КК ИПК в

разделе Мероприятия: https://clck.ru/UoQbG);

1.1 Создать рабочие группы по следующим направлениям:

- федеральные инициативы и проекты;

- единое образовательное пространство и единое содержание общего

образования;

- развитие системы воспитания;

-профессиональное развитие педагогов и единая система научно методического

сопровождения.

1.2 до 09.08.2022 рабочим группам разработать проекты дорожных карт по

обозначенным направлениям для обсуждения на тематических площадках

ежегодной «Августовской педагогической конференции».

2. Руководителям образовательных учреждений:

- организовать изучение и обсуждение материалов Краевой школы управления

«Реализация механизмов управления качеством образования с учетом актуальных

задач краевой системы образования в краткосрочной (среднесрочной) перспективе»

в педагогических коллективах (все материалы выставлены на странице Центр

развития профессиональных компетенций руководителей и системных изменений в

образовании КК ИПК в разделе Мероприятия: https://clck.ru/UoQbG);

- до 01.08.2022 подготовить предложения для обсуждения на тематических

площадках ежегодной «Августовской педагогической конференции» по следующим

направлениям:

- федеральные инициативы и проекты;

- единое образовательное пространство и единое содержание общего образования;

- развитие системы воспитания:

https://clck.ru/UoQbG

-профессиональное развитие педагогов и единая система научно методического

сопровождения.

2. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на Гурьеву Н.Н.,

старшего методиста отдела общего, дошкольного и дополнительного

образования.

Руководитель управления

образования                                                                                           Т. В. Ципушникова